40 mentem] intentionem Bb Vc 41 intentione] mente Ly 42 pape] eius Vc omitted Bb 43 si] qui Ly 46 ex¹] omitted Ly | ex²] omitted Ly 47 Nec...a] non Bb | excusari] ext*rī* An | omne] omitted Fi 49 est] omitted Vg added Vgb | solummodo] solo We Vc 50 Quia] quare Ly Vg 51 desiderat] per added Ly Vgb | crimini] Kn: crimen Ww | aut...52 ambitionis] omitted Vc | vel] aut Ly 3.3 tamen] omitted Ly Vg 6 traherent] traheret Bb Fi An | ad] aliquem added Ly Vgm 7 potest] possunt Ly 9 Magister] Respondetur quod added Ly Respondet added Vg | pape] vel added Bb 10 parati] et parati essent Ly 11 inter] omitted Ly esse added Vgm 12 debeant] heretici added Ly | computari] reputari Ly Vg 14 sicut] sed Ly

hereticus reputandus (24 q. 3 c. *Qui aliorum*). Cum ergo per positum tales credant errori qui nullum potest habere sensum catholicum, inter credentes sunt merito computandi. Et per idem patet quod tales, nisi sollicite querant veritatem, parati corrigi cum invenerint, sunt heretici iudicandi, quia errans
 20 contra fidem nisi querat sollicite veritatem, paratus corrigi cum invenerit, est inter hereticos numerandus (24 q. 3 c. *Dixit Apostolus*). Ex quo infertur quod qui exponerent et traherent determinationem pape hereticam in omni sensu quem potest habere de virtute verborum ad sensum catholicum, si simul cum hoc
 25 persequerentur et molestarent qualitercunque diffinitionem pape hereticam impugnantes, essent inter hereticos computandi, quia non quererent cauta sollicitudine veritatem.

Alia est assertio que de trahentibus taliter diffinitionem pape hereticam ad sensum catholicum dicit esse distinguendum, quia aut tales sunt periti in arte distinguendi assertiones ambiguas diversos sensus habentes aut in tali arte sunt
 30 minime erudit. Primi excusari non possunt de crimine mendacii, nec etiam de crimine heretice pravitatis, sed sunt censendi sibiipsis contrarii, quemadmodum heretici sepe reperiuntur sibiipsis contrarii, quia, secundum Augustinum, ut habetur 23 q.7 c. *Quod autem*, heretici “adeo... calumpniandi cupiditate cecantur, ut non attendant, quam sint inter se contraria que loquuntur”. Et ideo
 35 cum tales sint periti in arte distinguendi assertiones ambiguas, presumptio est violenta quod tenent assertiōnēm pape hereticam sub aliquo senso quem sonat, et quod simul cum hoc tanquam contrarii sibiipsis tenent catholicam veritatem.

Si autem tales non sunt periti in arte distinguendi assertiones ambiguas, non sunt statim heretici iudicandi. Sed si pertinaciter defenderent talem assertiōnēm
 40 esse sub tali sensu catholicō sustinendam, deberent heretici iudicari.